[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «26  »  декабря   2012 г.                                                                                           №   1094
                 О работе служб жизнеобеспечения

            населения  в выходные и праздничные дни
     в период с 30 декабря 2012г   по  8 января  2013 года
           В целях обеспечения устойчивой работы служб Пильнинского муниципального района по обслуживанию населения с 30 декабря 2012г   по  8 января  2013 года, создания необходимых условий для полноценного и безопасного отдыха жителей Пильнинского муниципального района в дни празднования Нового года и Рождества Христова
администрация района постановляет:

              1.Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений (по согласованию), руководителям организаций (по согласованию):

   1.1.Обеспечить в выходные и праздничные дни с  8.00 часов 30 декабря 2012 года  до 09.00 часов 8 января 2013 года  круглосуточное дежурство ответственных сотрудников администраций городского и сельских поселений,  критически важных и потенциально-опасных объектов, не отменяя специального графика ежедневных круглосуточных дежурств на этот период года, установленного для организаций и соответствующих служб жизнеобеспечения. Обеспечить  в соответствии со своей компетенцией взаимодействие с органами правопорядка, прокуратуры, судами и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти.

1.2.Представить графики дежурств ответственных должностных лиц по администрациям поселений, организациям в отдел ГО и ЧС, правопорядка и мобработы администрации района
 до 17.00 часов 27 декабря 2012 года.

1.3.Обеспечить круглосуточный  контроль  за работой потенциально-опасных объектов и объектов жизнеобеспечения населенных пунктов района с дежурством ответственных работников в подведомственных организациях и подразделениях.

1.4.Совместно с межмуниципальным отделом МВД России «Пильнинский»   (по согласованию):

1.4.1.Усилить контроль за подвальными и чердачными помещениями домов и зданий с пустующими квартирами, обеспечить надлежащую работу запорных устройств, особое внимание обратить на проверку бесхозных и припаркованных возле домов и иных зданий автомашин.

1.4.2. Осуществить  оперативное обследование и круглосуточный  контроль за состоянием мест массового скопления людей и охрану общественного порядка, обратив особое внимание на  места народных гуляний, торговые точки, особенно торгующие пиротехническими изделиями, продовольственные и вещевые рынки, помещения, сданные в аренду под  организацию розничной и оптовой торговли. Организовать инструктажи руководства и персонала данных объектов по порядку их действий в случае угрозы или совершения противоправных актов, оказать им  методическую и практическую помощь в вопросах обеспечения противопожарной и антитеррористической безопасности, уточнить планы эвакуации граждан.

1.4.3. Через руководителей предприятий, учреждений и организаций провести разъяснительную работу с населением о необходимости повышения бдительности в указанный период. Обратить особое внимание на способы оповещения населения при возникновении чрезвычайных ситуаций, угрозы в совершении террористического акта и правила поведения граждан при обнаружении бесхозных вещей.
           1.4.4. Совместно с ФГКУ «157-ПЧ 27-ОФПС по Нижегородской области» организовать выполнение превентивных мер пожарной безопасности в местах массового отдыха населения, усилить  контроль  за выполнением противопожарных мероприятий на территории своих поселений.

2. Заместителю главы администрации района по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта и связи В.И.Исаеву:

2.1.В установленном порядке принять меры, позволяющие совместно с Пильнинским РЭС ПО «Сергачские электросети» филиала «Нижновэнерго» ОАО МРСК Центра и Приволжья (Н.М.Степанов) (по согласованию), Пильнинским районным узлом связи Нижегородского филиала ОАО «Ростелеком»  (А.Н.Аралкин) (по согласованию), МУП Пильнинского района «Коммунальщик» (А.П.Маркелов), МУП «Городской жилфонд» (А.А.Карпов), Пильнинской ремонтно - эксплуатационной  газовой службой филиала № 6 ОАО «Нижегородоблгаз» (С.А.Миронов) (по согласованию), МУП «Пильнинское АТП» (В.В. Веденеев), главами администраций городского и сельских поселений района (по согласованию):

2.1.1.Обеспечить устойчивое водо,- электро-, тепло,- газоснабжение, телефонное сообщение и другое инженерное обеспечение жилых и многоквартирных домов, объектов здравоохранения, образования, промышленных предприятий, бесперебойную работу наружного освещения, транспортного сообщения в населенных пунктах района, организовать уборку территорий домовладений, а также своевременный вывоз мусора и твердых бытовых отходов.

2.1.2.Установить в усиленном режиме дежурство аварийных служб, создав достаточные запасы кислорода, ацетилена, материалов для проведения аварийно-восстановительных работ.

2.1.3.Организовать  контроль   за   нормативным  содержанием жилищного фонда.
            3. Рекомендовать дорожным службам ООО «Дорожник» (И.В. Сёмов) (по согласованию) и ООО «Мелиоратор» (А.А. Мамаев) (по согласованию) организовать дополнительное дежурство на закреплённых автомобильных трассах в соответствии с договорными условиями с ГКУ Нижегородской области «Главное управление автомобильных  дорог».

4. Контроль   за   выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
                                       Глава администрации района
                           В.И. Козлов